
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 207 del 18/12/2023    

Repertorio Generale n. 1567  del   18/12/2023 

Oggetto: TUFFO DI NATALE A MARE 2023" - DIVIETO DI SOSTA IN VIA ALCIDE DE 
GASPERI FRAZ. MAZZEO DALLE ORE 08.00 DEL 25 DICEMBRE 2023 -. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE

Ordinanza Dirigenziale n. 207 del 18/12/2023
   

Oggetto: " TUFFO DI NATALE A MARE 2023" - DIVIETO DI SOSTA IN VIA ALCIDE DE 
GASPERI FRAZ. MAZZEO DALLE ORE 08.00 DEL 25 DICEMBRE 2023  -  

VISTA la richiesta del 15 dicembre 2023 a firma della Sig.ra Maria Giovanna Musumeci in qualità di Presi-
dente dell’Associazione “Amo Mazzeo”, con la quale è stata richiesta l’emissione di una ordinanza di divieto  
di sosta con la previsione della rimozione forzata sul lungomare di Mazzeo precisamente in Via De Gasperi a 
partire dall’ingresso di Mazzeo fino all’altezza del Bar arco rosso, in occasione del “Tuffo di Natale a mare”  
che si svolgerà il 25 dicembre 2023 dalle ore 08:00 di mattina fino a fine manifestazione; 

RITENUTO che per le finalità di cui sopra, sentita la stessa richiedente in data 18/12/2023,  si debba  
istituire un divieto di sosta con previsione della rimozione forzata in Via A. De Gasperi  lato mare 
dall’intersezione con la Via G.B. Caruso fino all’area frontistante l’attività commerciale denominata 
Arco rosso;

CONSIDERATO che durante lo svolgimento della manifestazione, dovra' essere disposto il divieto di  sosta 
dei veicoli fino al termine della stessa;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 107  TUEL;

VISTO la D.S. n. 11 del 28/03/2023;
                                                
                                                                  O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, vietare la sosta con la previsione della rimozione forzata sul lungomare di  
Mazzeo,  dall’intersezione  con  la  Via  G.B.  Caruso  fino  all’area  frontistante  l’attività  commerciale 
denominata Arco Rosso dalle ore  08.00 del 25/12/2023 fino a cessate esigenze;

Autorizzare la sosta ai mezzi di soccorso nonché ai motocicli a servizio della stessa manifestazione;

confermare la validità degli stalli di sosta per invalidi.

Apporre, almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto, adeguata segnaletica verticale di divieto di sosta con  

copia informatica per consultazione



pannelli integrativi di rimozione forzata.

Delimitare e segnalare adeguatamente l’area della manifestazione, secondo quanto prescritto dal codice della  
Strada, prevedendo un percorso in sicurezza per i pedoni.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediante i prescritti segnali stradali, nonché ade-
guato pre-segnalamento, che saranno installati almeno 48 ore prima dell'inizio dei lavori e che sa-
ranno a cura della Sig.ra Maria Giovanna Musumeci Presidente dell’Associazione “Amo Taormina” 

Notificare la presente Ordinanza a:
 Commissariato di P.S. di Taormina,  (dipps145.55000@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina, (tm  e  26167@pec.carabinieri.it);
 Città Metropolitana di Messina (protocollo@pec.prov.me.it);
 Comando Vigili del Fuoco di Messina (com.messina@cert.vigilfuoco.it);
 Direzione Ospedale San Vincenzo di Taormina (ospedale.taormina@pec.asp.me.it);
 Servizio 118 (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it);
 Ditta Serratore Vincenzo (vincenzo.serratore@pec,it)
 Sig.ra Maria Giovanna MUSUMECI Pres. Associazione “Amo Mazzeo”
 ASM di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);
 Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail.it);
 Associazione tassisti Taormina (infotaxitaormina@gmail.com);
 Associazione Albergatori Taormina (hotelmaster@taohotels.com);

AVVERTE

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285. E’ incaricato della vigilanza 
sull’esecuzione della presente Ordinanza il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia 
della Strada, di cui all’art. 12 e 12 bis del C.d.s. e chiunque sia tenuto ad osservarla osservare. 
Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso ge-
rarchico al  Ministero delle  Infrastrutture e dei  Trasporti  oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania. 

Taormina, lì                                                                       

                                                                                                    Il Comandante
                                                                                           Dott. Daniele  LO PRESTI

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:tm26167@pec.carabinieri.it
mailto:hotelmaster@taohotels.com
mailto:infotaxitaormina@gmail.com
mailto:tekrasrl@legalmail.it
mailto:asmtaormian@gigapec.it
mailto:vincenzo.serratore@pec
mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it
mailto:ospedale.taormina@pec.asp.me.it
mailto:com.messina@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it


copia informatica per consultazione


